
 

Ringkøbing Udviklingsforum 
 
Bestyrelsesmøde onsdag d. 27. september 2023. kl. 15.30 – 18.00 
Sted: Medborgerhuset, Herningvej 7. 
Deltagere: bestyrelsen 
Fraværende: Kristina Skøtt Pedersen og Malina Christensen 
    
 

Dagsorden: 
 

1. Bordet rundt 
Lena har været til netværksmøde omkring Gadens kunst dagen bød på rigtig god 
inspiration i forhold til det nye kunstråd.  
Per: badebroen ved svømmehallen er tæt på at blive realiseret i forhold til 
finansiering.  
Karsten: 11/11 kl. 13 indbydes til ”vi samler kunsten” nede hos House of Finn 
Juhl/Onecollection. 
Hans Chr.: Oplæg ved Ældre Sagens mandeklub d. 25.9. Møder med Bay Arc om 
anlæg ved Naturkraft/pumpestationen, hvor der planlægges en læskur, 
kanoophalerplads, grejkasser, bålplads m.v. Der er mulighed for at etablere et off. 
toilet i pumpestationens bygning.   
 

2. Foreningens økonomi 
Status ved kassereren 
 
Medlemsstats 2023: 29 nye personmedlemsskaber og 3 virksomheder 
Samlet har vi 23 virksomheder, 19 foreninger og 78 personer 
Kontostatus: 59.649 kr.  

 
3. Tilskudsmidler fra kommunen 

Oversigt over tilskudsmidler fra kommunen er vedlagt dagsorden. 
Oversigten blev drøftet og taget til efterretning. 

 
4. Fjordstien 

Referat fra styregruppemøde d. 28.6., hvor der blev samlet op på alle forsalg 
vedlægges. 
Oplæg fra Det Blå til beskrivelse af projektet vedlægges. 
Drøftelse af det videre forløb samt beslutning omkring finansiering af beskrivelsen. 
 
”Det blå” foreslår at vente med at snakke placering at den stenmelssti vi ønsker i 
forhold til forlængelse af fjordstien, da kystdirektoratet umiddelbart ikke vil bakke op 
om en stenmelssti men kun en trampesti.  
 
Tilbud på projektbeskrivelse fra ”Det blå” er kommet på 270.000. De foreslår at 
søge midler ved arkitektforeningen hvor man kan søge deres ”projekt start”. De har 



 

tilkendegivet at de gerne vil give midler til os. Hvis RUF bevilliger 100.000 kr. til 
projektet kan Projekt Fjordstien gå videre til næste fase i forhold til at få lavet en 
projektbeskrivelse.  
Projektbeskrivelsen skal bruges til fondsansøgninger samt indhentning af tilladelser 
til projektet.  
 
Det besluttes enstemmigt i bestyrelsen at bevillige 100.000 kr. til 
projektbeskrivelsen fra ”det blå”.   

 
5. Skiltning af stier m.v. 

En arbejdsgruppe (Ringkøbing Udviklingsforum, Landbobanken, Vestjysk 
Marketing, Naturkraft og kommunen) har arbejdet med udformning af højskilte, der 
skal anvise stier m.v. i og omkring Ringkøbing. 
Der vedlægges kort, der angiver, hvor højskiltene skal placeres i Det Blå Trail og på 
Fjordstien.  
Der vedlægges ligeledes en håndbog fra Naturstyrelsen, der på side 5 og 41 viser 
højskiltet.  
Omkostningerne til anskaffelse af de 8 højskilte udgør 50.000 kr. De finansieres på 
følgende måde: 
Landbobanken   25.000 kr. (er bevilget) 
Kommunens gearingspulje   17.000 kr. (ansøgning er sendt) 
Tilskud fra RUF     8.000 kr.  
 
Bestyrelsen forholder sig til bevilling af 8.000 kr.  
Det besluttes enstemmigt i bestyrelsen at bevillige 8.000 kr. til skiltningen. 
 

6. Bymidteprojekt 
Lars og Hans Chr har haft møde med kommunen om Bymidtepuljen på 1,5 mill. kr., 
hvoraf RUF selv bidrager med 615.000 kr. Der er enighed om, at Torvehallen (som 
angivet i Helhedsplanen) er et meget relevant projekt. Bymidtepuljen kan dog ikke 
bidrage væsentligt til selve byggeprojektet. Det blev derfor drøftet, at disse penge 
kan gå til en platform i havnen, der knyttes sammen med bygningen. Der skal 
findes en investor til selve bygningen. Hans Chr. referer fra møder herom med 
relevante parter. 
 
HC og Lars går videre med at planlægge et nyt møde i kommunen omkring det 
videre forløb. 

    
7. Frivilliggrupper 

I Ringkøbing Udviklingsforum er der gennem tiden oprettet flere frivilliggrupper. I 
dag eksisterer frivillige ved Naturkraft i bedste velgående. 
Vi må påregne, at det fremover bliver nødvendigt at frivillige varetager drift og 
vedligeholdelse af grønne områder, udeområder, bygninger m.v., da kommunen 
ikke fremover vil kunne varetage disse opgaver, især ikke fordi der kommer mange 
nye anlæg.  
I Skjern og Tarm er der oprettet frivilliggrupper, der tager sig de grønne områder 



 

m.v.  
I Ringkøbing har vi etableret stier langs Vonåen. Der er flere på vej i dette område. 
Vi er ligeledes involveret i udbygningen af Fjordstien. Afklaringen af 
vedligeholdelsen af de elementer, der kommer til at indgå, er ikke lagt fast, men det 
må forventes, at kommunen ikke kan påtage sig alle opgaverne her. 
Det vurderes, at der især er brug for frivillige til at pleje og passe stisystemerne. 
Det foreslås derfor, at vi tager initiativ til at etablere en grøn gruppe af frivillige i 
Ringkøbing. FrivilligVest har tilkendegivet, at de gerne vil bistå med at skabe 
kontakt til potentielle frivillige.  
Det drøftes, hvorledes vi etablerer en frivillig gruppe for det grønne område. 
 
Der skal kortlægges hvor og hvad det er, der skal vedligeholdes. Der var forskellige 
forslag til, hvordan vi finder frivillige, der vil indgå i et grønt hold til at vedligeholde 
områder. Hans Chr. laver en oversigt over de stier, der skal vedligeholdes. 
Herefter arbejder Lena, Jeannett og Lars videre etablering af et grønt hold. 
 

8. Oprettelse af nyt kunstråd 
Kommunen har anmodet Byfora om udpegning af en repræsentant til et nyt 
kunstråd. Vi kommer til at drøfte det på et møde i Byfora d. 2.10., så vi drøfter, hvad 
vores indstilling til det kan være. 
RUF’s indstilling foreslås at være Karsten Rasmussen.   

 
9. Henvendelse om kurser for frivillige på aktivitetscentrene 

Frivillighedskoordinator Emil Sloth har henvendt sig: 
 

 
 
Henvendelsen behandles på møde d. 2.10. i Byfora, da det i givet fald vil være et 
tilskud fra alle de fem byer, hvor der er aktivitetscentre. 

Aktivitetscentrene i Ringkøbing-Skjern Kommune er fyldt med spændende aktiviteter, hvor der kommer i 

hundredvis af borgere over 60 år, for at dyrke kreative aktiviteter, sport og for at være en del af et aktivt 

fællesskab.  

Centrenes aktiviteter drives af frivillige, som også tager sig af stort og småt på centrene. Kongstanken er, at alle 

har noget at bidrage med.  

Centrene er selv enormt gode til at anerkende deres frivillige med feedback, julefrokoster og så videre. 

Centrene har imidlertid ikke økonomi til at anerkende deres frivillige ved at give dem kurser og tilbyde dem at 

deltage i eksterne inspirationsarrangementer.  

Dette efterspørges især af de mere ressourcestærke frivillige, som er aktive i de lokale brugerråd eller er 

primus motor på diverse hold på aktivitetscentrene.  

 

For at kunne fastholde og fortsat rekruttere denne målgruppe af frivillige, vil Aktivitetscentret gerne tilbyde 

deres frivillige at deltage i de kurser og inspirationsture, som DGI afholder. På den måde skabes også et tættere 

netværk til det DGI foreningsliv, som omgiver aktivitetscentrene.  

Derfor vil Aktivitetscentrene gerne søge Byfora og Rotary om midler til i en prøveperiode at tilbyde disse kurser 

og ture. Gennem prøveperioden vil aktivitetscentret blive klogere på, hvad disse frivillige særligt efterspørger. 

Denne viden vil aktivitetscentrene bruge i en senere fondsansøgning om midler til en større kursuspulje for 

aktivitetscentrenes frivillige.  



 

 
Vi forholder os til henvendelsen. 
 
Skjern udviklings forum har budt ind at de gerne vil indgå. Det vurderes at henvendelsen 
kommer til at skulle tages op i de forskellige udviklingsforummer frem for Byfora. 
RUF’s holdning er at vi ikke indgår i denne driftsomkostning. 
Det blev endvidere besluttet, at RUF generelt ikke bidrager til driftsomkostninger i diverse 
projekter. 

 
10. Betaling af forplejning ved Byforamøderne 

I forbindelse med den nye mødestruktur for Byforamøderne, hvor møderne går på 
skift mellem hver af de fem centerbyer, og hvor byernes bestyrelser deltager i 
mødet, vil mødet blive afsluttet med bespisning. Finansieringen heraf forslås afholdt 
af de midler, der gives til byerne fra kommunen. Første møde i den nye struktur 
blev afholdt i Skjern d. 14.8. Udgiften hertil beløber sig til 600 kr. pr. by. Den årlige 
udgift vil således andrage ca. 2.500 kr. 
Det anbefales, at vi tilslutter os denne ordning.  
Det blev besluttet at RUF tilslutter sig denne ordning. 
 

  
11. Møde med byrådspolitikerne d. 15.11. kl. 18.30 – 21.00 

Fastlæggelse af dagsorden for møde med byrådspolitikerne. 
Referat fra møde d. 14.6.23 vedlægges. 
 
Forslag til punkter/emner: Fjordsti projektet, bymidteprojektet, kommunens rolle og 
brug af frivillighed til overtagelse af kommunens opgaver.  
Per undersøger datoen i forhold til af afholde mødet i Rofi.  

 
12. Generalforsamling 

Drøftelse af fastlæggelse af indhold, tid og sted for generalforsamlingen, som skal 
afholdes senest ved udgangen af april 2024. 
 
Indslag: Præsentation og drøftelse af Fjordsti projektet. ”Det Blå” varetager 
præsentationen.  
 
Borgermødet omkring Fjordstien kan afholdes i forbindelse med 
generalforsamlingen. Således at generalforsamlingen kan afholdes først og 
borgermøde bagefter. 
Forslag til plan: 
Spisning 
Generalforsamling 

Umiddelbart vil jeg ikke synes, at vi skal indgå i driftsaktiviteter. Dette ser dog også ud til at være et 

udviklingstiltag for aktivitetscentrene, hvor man gerne vil give de frivillige nogle bedre forudsætninger for deres 

arbejde. 

Jeg forstod på Emil, at det drejede sig om 10.000 kr. i alt. Det vil selvfølgelig være overkommeligt for os at 

bidrage med 2000 kr. fra hver by. 

Omvendt kan man også spørge, om det virkeligt ikke er muligt for de fem aktivitetscentre selv at finde 10.000 

kr.? 



 

Borgermøde 
 
Datoforslag: 20. marts 2014  
Lokation: Rofi 

 
13. Bestyrelsessammensætning 

Isa Nielsen har meddelt, at hun desværre ikke kan fortsætte i bestyrelsen, da hun 
skal på efterskole. Ringkøbing Skole er blevet bedt om hjælp til at finde en afløser. 
Taget til efterretning. 

 
14. Borgermøder 

Der afholdes borgermøde om Fjordstiprojektet i forbindelse med afviklingen af 
generalforsamlingen. 

 
15. Mødeplan for 2023  

Der er aftalt følgende møder for 2023 herunder hvorledes suppleanterne inddrages: 
- onsdag d. 22.11. kl. 18.00 – 21.30. Suppleanter inviteres 
Julefrokost evt. i Rofi.  
Per undersøger, om vi kan være i ROFI 
- onsdag d. 7.2. 2024 kl. 15.30 – 18.00 

   
16. Eventuelt 

Lars foreslår at vi sætter noget tid af på bestyrelsesmøderne til at gå mere i dybden 
med et emne. Det kunne fx være biler i byen og parkering. Det blev aftalt at gøre 
det ved næste møde d. 22.11., hvis Lars har mulighed for at deltage. Lars laver en 
kort introduktionen til drøftelsen.  

 
 
 
Referent: Jeannett V. Larsen 
 

 


